
         

 

Organizojnë Simpoziumin Shkencor: 

SHËNDETI MENDOR, SFIDË E SHËNDETIT PUBLIK 
 

E Premte, 26 maj 2017  

FJALËT HYRËSE : 

o Prof. dr. Naser Ramadani, Drejtor i  Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike të Kosovës  

o Driton Kajtazi, Drejtor i Institutit Zviceran të Studimeve Shqiptare   

o Naser Rrustemaj, Kryetar, Oda e Infermierëve të Kosovës 

 

PARAQITJET:  

o Dr. Régis Marion Veyron, Përgjegjës i Njësisë në Departamentin e Psikiatrisë në Qendrën 

Spitalore Universitare, Lozanë  

PSIKIATRIA NË SHËRBIM TË MJEKËVE SOMATICIENË  

o Jérome Favrod, Profesor, Specialist në Infermierinë Psikiatrike, Haute École de la Santé (HES), 

La Source, Lozanë. 

SHËRIMI NGA SKIZOFRENIA 

o Dr. Gëzim Dushi, Specialist në Kirurgji Pediatrike, Lozanë  

KOMUNIKIMI ME PRINDËR, LEHTËSI JO VETËM MENDORE 

o Prof. Shyhrete Rexhaj, Mësimdhënëse në Shkollën e Infermierisë, La Source, Lozanë 

INTERVENIMI I HERSHËM NDAJ TË AFËRMVE KUJDESTARË TË PERSONAVE QË VUAJNË NGA 

PROBLEME PSIKIKE 

o Visar Qusaj, Specialist në Infermierinë Psikiatrike, drejtor i kurimeve dhe menaxher i 

institucioneve mjekësore, Gjenevë 

PËRVOJAT E TRAJTIMIT PSIKIATRIK NË RASTE TË NDJESHME 

 
 
ORARI : 

o 09.30-10.00 Pritje e të pranishmëve 

o 10.00-13.30 Prezantime 

o 13.30-14.00 Përmbyllje e Simpoziumit  

 
VENDI: 

Auditori i Institutit Kombëtar të Shëndetësisë Publike të Kosovës (IKSHPK, Prishtinë) 

 

Simpoziumi do të ketë një botim të akteve në gjuhët: shqipe, frënge dhe angleze. 

“Ky projekt është financuar nga projekti Promovimi i Shoqërisë Demokratike (DSP) – i financuar nga Zyra Zvicerane për 

Bashkëpunim në Kosovë (SCO-K) dhe menaxhuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile (KCSF)” 

 


